
 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto: Decisione a contrarre per l’erogazione di corsi di Formazione al personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023)  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023). 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35859. 
CUP: I14D23002810006. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PRESO ATTO  

- della messa a disposizione – proposta formativa pervenuta agli atti della scuola e acquisita al 
prot. n.449 del 17/01/2025 da cui si evince che l’operatore Economico Sistema54 plus srl – Via 
s.s.18 n.138 – 84091-Battipaglia (SA) - P.I.02678790656 è in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

- dei percorsi formativi che mette a disposizione per il personale scolastico a supporto del Progetto 
PNNR D.M. 66/2023; 

- che l’offerta è disponibile sul ME.PA. 

 DOVENDO PROVVEDERE 

- con urgenza alla formazione del personale per la transizione al digitale anche al fine di 
raggiungere i target previsti; 

RITENUTA 

- la messa a disposizione adeguata ai bisogni formativi del personale; 

VISTI 

- il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare gli artt. 

- n. 43 “Capacità ed autonomia negoziale”, commi 1 e 2;  

- n. 44 “Funzioni e poteri del dirigente nella attività negoziale”, in particolare i commi 1 e 2;  

- n. 46 “Strumenti di acquisto e di negoziazione”;  

- il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO 





DETERMINA 
 

- di procedere per le motivazioni addotte all’affidamento diretto del servizio tramite lo strumento della 
“Trattativa diretta” messa a disposizione dal Me.Pa. 

- di individuare Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Anna Buonoconto, nel 
rispetto delle disposizioni di cui all’art. 31 commi 1 e 3 del Codice e dell’art. 5 della Legge 241/1990; 

- di procedere con successiva decisione all’affidamento del servizio di formazione, previo esito positivo della 
trattativa; 

- di trattare i dati in osservanza a quanto previsto dell’art. 13 del D. Lgs. 196/03 ed esclusivamente per le 
finalità connesse alla presente attività. Il titolare ed il responsabile del trattamento dei dati è il Dirigente 
Scolastico, dr. ing.  Anna Buonoconto. 

La presente disposizione sarà pubblicata sul sito Internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della vigente 
normativa sulla trasparenza. 

Il Dirigente Scolastico 
dott.ssa Anna Buonoconto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


